REPUBLIKA E SHQIPERISE

N @ UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK
Zﬁmbmﬁu?ov Elbasan, Emb.om.woﬁ
VENDIM

Nr. |3 daté 14.05.2021

“PER DISA SHTESA NE VENDIMIN E SENATIT AKADEMIK NR.7 DATE 14.04.2021
“PER MIRATIMIN E PERMBAJTJES DHE FORMES SE DIPLOMAVE QE DO TE
LESHOHEN NGA UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

Bazuar n€ Ligjin Nr. 80 /2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e Arsimit
t€ Larté né Republikén e Shqipérisé, né Udhézimin Nr. 10, daté 30.03.2020 “Pér pércaktimin e
elementéve pérbérés, formén e diplomés ose certifikatés t& léshuar nga institucionet e arsimit té larté
dhe procedurés sé regjistrimit t€ tyre né regjistrin shtetéror té diplomave dhe certifikatave pér
arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor”, té ndryshuar Kreu II pika 1, né Statutin e Universitetit
“Aleksandér Xhuvani”, neni 9, Senati Akademik mé daté 14.05.2021

VENDOSI

1. Né Vendimin e Senatit Akademik nr. 7, daté 14.04.2021 “Pér miratimin e pé€rmbajtjes dhe
formés sé diplomave qé léshohen nga Universiteti i Elbasanit “Aleksandér. Xhuvani” pér
programet e studimit me karakter profesional né “Operator turistik né gjuhé gjermane” dhe
“Teknik mjedisi” béhen kéto shtesa:

- Shénohet emri i njésisé kryesore/fakultetit qé ofron programin e studimit me shkronja té
médha né qendér t€ formés poshté emrit té universitetit.

- Népjesén e poshtme t€ diplomés vendoset shénimi: “Kjo diplomé shogérohet nga suplementi
1saj.

2. Pémmbajtja dhe forma e diplomés qé do té léshohen nga Universiteti i Elbasanit “Aleksandér

Xhuvani” pér programet e studimit me karakter profesional né “Operator turistik né gjuhé
giermane” dhe “Teknik mjedisi” do té jené sipas modelit bashkéngjitur kétij vendimi.

3. Ngarkohet Rektori dhe Administratori pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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